

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
1월31일	61명	1. 임원의 보수 및 실비변상 규약 개정의 건 2. 조합장 연봉 결정의 건 3. 2016년 결산보고서 승인의 건 4. 임원(이사) 선출의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
1월 19일	이사: 8명 감사: 2명	1. 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 2017년도 이용고배당사업 및 배분비율 결정의 건 3. 2017년도 차입금 및 출하선급금 최고한도 책정의 건 4. 2017년도 판매선급금 지급기준 책정의 건 5. 구매사업채권(외상매출금) 무이자외상기일 책정의 건 6. 고정자산 취득의 건(키폰주장치 설치공사) 7. 대의원 선거일 지정의 건 8. 임직원 신원보증 가입금액 조정의 건 9. 2017년 봄방추 무상지원 품목변경의 건 10. 결산보고서(48기) 심의의 건 특별의안: 1. 16년산 일반벼 수매가격 인상의 건 2. 직원 상여금 지급의 건

개최일자	참석인원	주요의결사항
2월 17일	이사: 8명 감사: 2명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원의 자격심사 및 가입승락과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 부문별 위원회 선임의 건 3. 조합장 직무대행이사 선임의 건 4. 16년도 겨울배추 계약단가 조정(인상)의 건 5. 15년도(16년산) 양파 환원의 건 6. 고정자산(철파레트)취득의 건 7. 고정자산(신축주유소 토지구입)취득의 건 8. 고정자산(신축주유소 후면도로)취득의 건 9. 고정자산(신축주유소 토지조성공사)취득의 건 10. 고정자산(창고부지, 시범포부지)취득의 건 11. 정원 조정의 건 12. 간부직원 임용의 건 보고사항 <ol style="list-style-type: none"> 1. 법인세 수정신고의 건 2. 신축주유소 진행현황
3월 29일	이사: 8명 감사: 2명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원의 자격심사 및 가입승락과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 임원의 자기거래 승인의 건 3. 고정자산 취득의 건(야채 쓰레기 감량 처리기) 4. 전무 연봉 결정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
화원농업협동조합	해남군 화원면 신평리길 2	061-532-0091
화원농협김치가공공장	해남군 화원면 관광레저로 1255	061-530-8800

나. 인원 현황

구 분		인 원
임 원	조 합 장	1명
직 원	지도경제	27명
	신 용	8명
	가공공장	17명
합 계		53명

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
해당사항 없음			

※ 정관변경 사항이 있을 경우만 작성하고, 해당사항이 없을 경우 본 서식은 삭제

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위:천원)

구 분	2017년 계획	현재실적	전년동기	비 고
환원사업비	8,400	0	0	
영농지도비	257,770	19,953	20,756	
생활지도비	28,690	4,752	4,515	
교육비	19,600	8,039	6,192	
보급선전비	26,200	7,299	5,112	
복지지원비	94,750	23,230	32,596	
합 계	435,410	63,273	69,171	

2. 경제(유통)사업

(단위:천원)

구 분	2017년 계획	현재실적	전년동기	달성률(%)
구 매	8,133,174	1,292,279	1,058,316	15.89
판 매	9,072,500	3,413,482	1,825,903	37.62
마 트	2,020,000	552,277	446,345	27.34
가 공	18,622,415	2,654,069	2,412,580	14.25
창 고	52,500	5,287	9,389	10.07
이 용	70,000	150	0	0.21
수 수 료	33,950	7,279	4,293	21.44
기 타	120,000	4,477	4,900	3.73
소 계	38,124,539	7,929,300	5,761,726	20.80

3. 신용(금융)사업**(단위:천원)**

구 분	사업별	2017년 계획	현재실적	전년동기
예수금	예수금 잔액	52,500,000	56,862,887	51,382,019
	예수금 평잔	52,118,000	56,064,735	51,223,494
대출금	상호금융대출잔액	29,000,000	25,928,541	29,110,641
	상호금융대출평잔	31,469,300	26,047,468	28,950,548
	정책자금대출평잔	6,072,000	5,577,077	5,847,129

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 천원, %)

구 분	연간계획 (A)	'17년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	38,124,589	7,929,301	20.80	5,761,725	2,167,576	37.62	
판 매	9,072,500	3,413,482	37.62	1,825,903	1,587,579	86.95	
구 매	8,133,174	1,292,279	15.89	1,058,316	233,963	22.11	
마 트	2,020,000	552,277	27.34	446,345	105,932	23.73	
가 공	18,622,415	2,654,069	14.25	2,412,580	241,489	10.01	
기 타	276,450	17,193	6.22	18,582	-1,389	-7.47	
상호금융 예수금	잔액	52,500,000	56,862,887	108.31	51,382,019	5,480,868	10.67
	평잔	52,118,000	56,064,735	107.57	51,223,494	4,841,241	9.45
상호금융 대출금	잔액	29,000,000	25,928,541	89.41	29,110,641	-3,182,100	-10.93
	평잔	31,469,300	26,047,468	82.77	28,950,548	-2,903,080	-10.03
보험(공제)료	4,500,000	1,248,685	27.75	1246901	1.784	0.14	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 천원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	8,648,861	유동부채	14,570,724
현금	648,610	외상매입금	307,165
외상매출금	1,379,412	단기차입금	12,601,285
재고, 생물자산	6,249,969	기타유동부채	1,662,274
기타유동자산	370,870	금융업예수금	56,862,887
금융업예치금	36,402,658	금융업차입금	5,459,899
금융업대출채권	31,418,458	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	829,353	비유동부채	3,358,769
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	3,195,100
비유동자산	13,305,787	기타비유동부채	163,669
투자자산	4,096,070	부채합계	80,252,279
유형자산	9,171,118	출자금	3,805,651
무형자산	7,999	자본잉여금	413,294
기타비유동자산	30,600	자본조정	-40,560
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	4,515,746
		자본합계	8,694,132
자산 총계	88,946,410	부채와자본 총계	88,946,410

2. 손익계산서

(단위 : 천원)

구 분	'16년 3월말 (A)	'17년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	5,669,571	7,750,940	2,081,369
영업비용	4,823,703	6,817,481	1,993,778
매출총이익	845,868	933,459	87,591
신용사업	197,030	188,149	-8,881
경제사업	648,838	745,310	96,472
판매비와관리비	772,033	908,578	136,545
영업이익	73,835	24,881	-48,954
교육지원사업비	69,171	63,273	-5,898
영업외손익	154,036	107,015	-47,021
법인세차감전손익	125,289	-71,915	-197,204
법인세비용		46,769	46,769
당기순이익	125,289	-118,684	-243,973